



Austurvegur 65 - 800 Selfoss

Sími 480 8250 – Veffang [www.hsl.is](http://www.hsl.is) – Netfang [hsl@hsl.is](mailto:hsl@hsl.is) – Kennitala 480284-0549

**Skipulagsstofnun  
Bt. Jakobs Gunnarssonar  
Borgartúni 7b  
105 Reykjavík**

Selfossi, 28. júní 2017  
1509001HS SHJ

**Efni: Hvammsvirkjun, ferðaþjónusta og útivist og landslag og ásýnd - Umsögn um frummatsskýrslu og breytingu aðalskipulags Skeiða- og Gnúpverjahrepps**

Þann 23. maí sl. móttók Heilbrigðiseftirlit Suðurlands bréf Skipulagsstofnunar, dags. 19. maí 2017, þar sem óskað er eftir umsögn embættisins um annars vegar frummatsskýrslu vegna fyrirhugaðar Hvammsvirkjunar í sveitarfélögunum Rangárþingi ytra og Skeiða- og Gnúpverjahreppi og hins vegar breytingu á aðalskipulagi Skeiða- og Gnúpverjahrepps vegna breytingar á útmörkum Hagalóns ofan þjóðvegur nr. 32.

*Frummatsskýrsla:*

Heilbrigðiseftirlit Suðurlands hefur farið yfir ofangreinda frummatsskýrslu fyrir téða framkvæmd og gerir engar athugasemdir. Embættið telur að skýrslan geri á fullnægjandi hátt grein fyrir fyrirhugaðri framkvæmd og umhverfi hennar, umhverfisáhrifum og niðurstöðum mats framkvæmdaraðila á þeim, mótvægisáðgerðum og vöktun og að ekki sé þörf á að kanna ofangreind atriði frekar.


*Breyting á aðalskipulagi Skeiða- og Gnúpverjahrepps:*

Ofangreind breyting á aðalskipulagi Skeiða- og Gnúpverjahrepps felst í því að leiðréttu afmörkun Hagalóns til samræmis við áætlaða framkvæmd, þannig að lónið nái inn í farveg Þverár ofan þjóðvegur nr. 32. Við breytinguna munu skilgreint landbúnaðarsvæði minnka um u.þ.b. 9 ha og skilgreint frístundasvæði minnka um u.þ.b. 1 ha.

Heilbrigðiseftirlit Suðurlands hefur farið yfir ofangreinda tillögu og gerir ekki athugasemdir, enda hefur verið gengið út frá þessari afmörkun Hagalóns í allri kynningu á fyrirhugaðri framkvæmd.

Heilbrigðiseftirlit Suðurlands veitir virkjunum og orkuveitum starfsleyfi skv. lögum nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir og reglugerð nr. 785/1999 um starfsleyfi fyrir atvinnurekstur sem getur haft í för með sér mengun. Einnig veitir embættið starfsleyfi vegna ýmissa verkþátta á meðan á framkvæmdum stendur, s.s. efnisnámi, landmótun og verktakaaðstöðu skv. ofangreindri reglugerð auk starfsmannabúða skv. reglugerð nr. 941/2002 um hollustuhætti.

F.h. Heilbrigðiseftirlits Suðurlands,

  
Stella Hrönn Jóhannsdóttir,  
heilbrigðisfulltrúi